報道関係各位

2017 年 12 月 14 日

ユニバーサル・サウンドデザイン株式会社

 卓上型会話支援システム｢comuoon®（コミューン）｣を開発・販売するユニバーサル・サウンドデザイン

株式会社（本社:東京都港区 代表取締役:中石 真一路 、以下『ユニバーサル・サウンドデザイン』）は、

このたび、お客様への日頃の感謝を込めて「comuoon®発売 5 周年キャンペーン」を開始しましたので、

お知らせいたします。

「comuoon®発売 5周年キャンペーン」は、期間中に comuoon®をご購入いただくか、1週間無料レンタ

ルをご利用になられた方を対象に、comuoon®を通常価格より 20％～30％引きにて販売させていただく

キャンペーンです。家族が集まるクリスマスや年末年始、聴こえが気になる全ての人に、楽しい団らん

の時を過ごしてもらいたい、という思いから、この度のキャンペーン実施に至りました。

comuoon®シリーズは、聞こえにくい環境において音声コミュニケーションを支援する製品として、話

者側からのアプローチを実現した世界で初めての卓上型対話支援システムで、2013 年 12 月のデビュ

ー以降、対話支援の世界における新しいトレンドとなっています。現在では、学校や病院、福祉施設、

一般企業、行政機関など、全国各地約 3,700 ヶ所以上（※1）の施設に導入し、お子様からお年寄りの方

まで多くの方にご利用いただいております。大学や病院をはじめとする第三者期間の実験・検証によっ

て comuoon®のクリアな音はその有用性を認められており、国内およびアメリカでも複数の特許を取得

しています。（※1）2017 年 12 月時点

今後もユニバーサル・サウンドデザインは、聴こえのバリアフリー社会の実現に向けて、あらゆるシ

ーンでコミュニケーションを支援してまいります。

ユニバーサル・サウンドデザイン、「comuoon®発売 5周年キャンペーン」を実施

～家族が集まるクリスマスや年末年始、聴こえやすい会話でもっと楽しい団らんに～

◆キャンペーン概要

名 称： 「comuoon®発売 5周年キャンペーン」

実 施 期 間： 2018 年 1 月 31 日（水）まで

対 象： 期間中に comuoon®をご購入いただくか、1 週間無料レンタルをご利用になられた方

概 要： 対象の comuoon®を通常の 20％～30％引きにて購入可能

キャンペーンサイト： http://u-s-d.co.jp/comuoon5th_cp/

◆キャンペーン対象製品

※特別価格販売は、各製品 50 台限定となります。

◆キャンペーンに関する問い合わせ＜comuoon®発売 5 周年キャンペーン事務局＞

電 話： 03-6427-1467

e - m a i l： info@u-s-d.co.jp

開 設 期 間： 2018 年 1 月 31 日（水）まで

受 付 時 間： 10:00～18:00 土・日・祝、休業日を除く

≪「comuoon®」について≫

「comuoon®」は、聴こえが気になる方に対して、話者側から歩み寄るというコミュニケーション支援の新

しい形を実現した、卓上型会話支援システムです。補聴器のように従来の”聴き手”側のみの問題に焦

点を当てるのではなく、”話し手”の声を聞きやすい音質に変換しコミュニケーションを支援します。

「話者側からのアプローチ」というアイデアと利便性、使い勝手の良さに加えて、特に明日を切り拓く力

をもち、未来を示唆するデザインを兼ね備えたものとして、

2016 年度グッドデザイン賞を受賞。「グッドデザイン・ベスト

100」にも選出されました。「comuoon®」の活用による「聴こえ

のユニバーサルデザイン」は、医療機関や療育機関、

金融機関を中心に 3,700 ヶ所以上の施設で導入しています。

（2017 年 12 月時点）。

≪会社概要≫

ユニバーサル・サウンドデザイン株式会社

・ 設 立 ：2012 年 4 月

・ 資 本 金 ：1 億 9443 万円

・ 代 表 者 ：代表取締役 中石真一路（なかいし しんいちろう）

・ 所 在 地 ：東京都港区海岸 1-9-11 マリンクス・タワー2F

・事業内容：・聴こえ支援機器の設計・開発・販売

・各種店舗、建築物および室内空間のサウンドデザイン企画、制作コンサルタント業

          ・スマートフォンアプリケーションの設計・デザイン・開発

          ・スピーカーおよびアンプなどの音響機器の設計・製造・販売

          ・PA および SR 用音響機器の改修および修理